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Inledning 
Syftet med denna verksamhetsplan är att visa vad styrelsen arbetar mot för mål under det 

kommande året. Planen inleds med en översikt av organisation och arbetsområden och följs sedan av 

specifika planer. 

Arbetet i föreningen skall som tidigare bedrivas av styrelsen och i grupper där styrelsen är 

representerad.  

Alla grupper är öppna för alla Gillets medlemmar. Om ni är intresserade så kontakta gruppens 

ordförande/sammankallande. Namn och telefonnummer finns i Glimtar och på hemsidan: 

http://www.hembygd.se/haninge-hembygdsgille/ 

Översikt av organisation samt långsiktiga mål 

Arkeologigruppen 

Arkeologigruppen vill verka för att sprida kunskap om Haninges många fornminnen genom skyltning, 

beskrivningar i skrifter och på internet. Gruppen ordnar också föredrag och vandringar. 

Dokumentationsgruppen 

Dokumentationsgruppen har som mål att dokumentera miljöer, personer och händelser som har 

eller har haft betydelse för traktens utveckling eller som ger en inblick i hur livet gestaltat sig i gången 

tid. Gruppen är formellt en studiecirkel som får en viss ersättning från Studieförbundet Vuxenskolan.  

Färdiga böcker ges ut i Gillets skriftserie Haningebygden som finansieras genom Gillets budget samt 

oftast även med bidrag från Haninge kommun. 

Dräkt och textilgruppen 

Textilgruppen har som syfte att bevara traditioner vad gäller dräkter och textilt hantverk. Även denna 

grupp bedrivs som en studiecirkel och får därmed viss ersättning från Studieförbundet Vuxenskolan. 

Hus och trädgård 

Detta ansvarsområde omfattar skötseln av Tingshustomten och Gillets byggnader på denna 

(Janstorp, Erikslundsstugan och Sotingesmedjan). Även det underhåll av Tingshuset som inte sköts av 

ägaren, Haninge kommun, hanteras här. Man sköter också alla kontakter med kommunens 

fastighetsförvaltning (Tornberget).  Visst underhåll av föremål, t.ex. vagnar, utförs också. Detta är en 

löst sammansatt grupp som kallar styrelsemedlemmar och övriga intresserande medlemmar till olika 

aktiviteter. 

Redaktionen för Glimtar 

Samlar in artiklar till och redigerar vår föreningstidning Glimtar från Haningebygden. Redaktörerna 

skickar tryckfärdigt material till kommunens tryckeri. 

Uthyrning av Krogsalen 

Föreningen hyr ut nedre våningen i Tingshuset till olika evenemang. En ansvarig i styrelsen sköter 

bokning, utlämning av nycklar och inköp av förbrukningsmaterial samt har tillsyn av lokalerna. Denna 

verksamhet är av stor betydelse för föreningens ekonomi. 
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Bildgrupp 

Bildgruppen hanterar föreningens bildarkiv och gör det tillgängligt för föreningens medlemmar och 

för allmänheten. Arkivet utökas ständigt och målen är att bevara bilder med historiskt värde, förse 

dem med bildtexter och annan data samt att göra den del av materialet som vi får publicera 

tillgängligt via internet.  

Föremål och utställningar 

Det är ett önskemål från styrelsen att vi skall ha en grupp som har ett övergripande ansvar för våra 

föremål och utställningar. Tills någon kan ta på sig att vara sammankallande för en sådan grupp så 

sköts dessa uppgifter av styrelsen. 

Skolmuseet 

Gruppen ansvarar för inventarier och öppethållande i Svartbäckens skolmuseum. 

Handens museum och smedja 

Handenmuseet kommer från och med 2018 inte längre att vara en del i Haninge Hembygdsgille. 

Styrelsen 

Många aktiviteter som inte faller inom gruppernas ansvar hanteras av styrelsen gemensamt eller av 

tillfälligt utsedda grupper. Hit hör olika evenemang som föreningen har i Tingshuset, utflykter, 

föredrag, medverkan i externa evenemang mm. 
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Planering för 2018 
Observera att nedanstående är en plan och att de aktiviteter som vänder sig till medlemmarna 

kommer att annonseras ut i Glimtar och på hemsidan när de säkert blir av. 

Dokumentationsgruppen 

Gruppen bevakar och dokumenterar förändringar och nybyggnationer i fr.a. Handen, Vega och 

Västerhaninge. Vi forskar vidare om verksamheter som drivits i Haninge och intressanta miljöer på 

land och på de tre stora öarna. Forskningen sker i samarbete med kommunens övriga 

hembygdsföreningar och även med angränsande kommuners. Därigenom kan nyheter och 

erfarenheter utbytas och gemensamma insatser göras. Vi uppmärksammar, behandlar och, när så är 

möjligt, besvarar frågor som kommer fram såväl inom som utanför gruppen. Samarbete pågår 

kontinuerligt med Haninges kommunantikvarie och kommunarkivet. Resultaten av våra forskningar 

meddelas medlemmarna, men även andra intresserade, genom publicering i Glimtar, på nätet eller i 

skriftserien. Nyinventeringen av kommunens torp planeras att på sikt resultera i en digital version 

knuten till hemsidan. Bevakningen av våra runstenar och –ristningar har sedan 2016 överförts till den 

nybildade Arkeologigruppen. 

    Bo Stjernström 

Dräkt- och textilgruppen 

Dräkt- och textilgruppens huvudsakliga uppgift är att samla in, dokumentera och vårda lokalt dräkt- 

och textilskick. Det sker på följande sätt: 

    I Tingshuset finns ett antal dräkter och andra textilier, dräktmaterial av olika slag och husliga 

redskap som gruppen ansvarar för. Att ta kontakt med lokala hemslöjdsintresserade personer, som 

fortfarande är insatta i gamla tillverkningsmetoder av textilier och kläder och lära av dem, är att 

bevara kultur. Men dessa personer blir tyvärr allt färre, och det gäller att hinna ta vara på den ännu 

levande kunskapen. För att levandegöra så många gamla tekniker som möjligt för framtiden strävar 

gruppen efter att dokumentera och själv pröva oftast gamla metoder, men även nyare. Vi lär av 

varandra samtidigt som vi, precis som förr i världen, möts i en positiv gemenskap, där såväl problem 

som framgångar ventileras och idéer delas. Vi svarar på frågor och ger råd och tips till medlemmar i 

såväl Sverige som utomlands. Längre och kortare studiebesök läggs in i vårt program. 

    Vi arbetar med mönsterkonstruktioner och klädtillverkning, olika sticktekniker, knyppling, 

frivoliteter, broderier, bildvävnad, makramé, nålbindning  m.m. Att lära känna olika spånadsämnen är 

intressant, och vi har börjat med att studera linhanteringen. Det är även viktigt att vi sprider 

kunskaperna vidare genom utställningar med demonstrationer och skrifter. En sammanställning av 

facklitteratur ska upprättas.  

    För att delta i gruppen och få hjälp och handledning krävs medlemskap i Gillet. Våra erfarenheter 

och dokument, skriftliga såväl som föremål, är vi beredda att presentera och synliggöra för den breda 

allmänheten. 

För dräkt- och textilgruppen 

Anita Stjernström    Margareta Padellaro 
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Hus och trädgård 

En rostfri bänk skall införskaffas till köket samt två nya utebord. 

Vi ska också fixa taket på smedjan och ansa häcken mot Nynäsvägen.  

Smedjan skall åtgärdas så att bälgen går fri från taket. Tomten skall fagas och klippas som vanligt. 

Bengt Andersson 

Redaktion för Glimtar 

Glimtar från Haningebygden kommer ut med fyra nr/år, i februari, maj, augusti och november, med 

som regel 20 sidor. Tidningen ska i ord och bild spegla händelser och människor som det finns 

intresse av att uppmärksamma. Medverkan av föreningens medlemmar är en förutsättning för ett 

bra resultat. Både små och stora berättelser är välkomna. Från dem som inte har dator, tar vi emot 

handskrivna gamla och nya berättelser eller brev och särskilt vill vi visa gamla bilder och foton. Vi har 

alltid en återblick på genomförda aktiviteter, ett kalendarium för kommande aktiviteter och en lista 

för att kunna nå föreningen, redaktörerna, styrelsen och gruppledare och bokningsansvarig för 

Krogsalen. Färgbilder ingår när bildmaterialet och ekonomin så tillåter. Omslagets framsida kommer i 

fortsättningen att vara i färg. 

Register finns över Fragment-Glimtar och Haningebygden i våra datorer, på vår hemsida och i 

kommunens arkiv. Det uppdateras efter att varje nytt nummer distribuerats. Alla Fragment och 

Glimtar läggs in i Tingshusdatorn som Pdf-filer. 

   Sven Klasenius och Ingrid Svensson, redaktörer 

Uthyrning av krogsalen 

Uthyrningen kommer att fortsätta i samma omfattning tidigare 

Bengt Andersson  

Bildgrupp 

Gruppen arbetar vidare med de c:a 5000 bilder som nu finns inlagt i Kollektivt Kulturarv. Viss 

komplettering med nytt material. De c:a 1000 bilder som finns tillgängliga för allmänheten nås via 

portalen http://cawext.ablm.se/ 

Registrera nya bilder varav merparten görs tillgängliga för allmänheten. Det finns mycket bilder från 

arbetet med de senaste årens bokutgivning men även annan dokumentation av platser och 

händelser. 

               Per Stavfors 
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Skolmuseet 

Svartbäckens skolmuseum är en sektion med (tills vidare) egen ekonomi (donation). 

Haninge kommun äger fastigheten som rymmer museet och Tornberget svarar för underhållet. 

Haninge Hembygdsgille svarar för inventarierna, information av olika slag och avser att som tidigare 

hålla museet öppet med guidning på eftermiddagen den andra söndagen i månaden under 

terminstid. På annan tid är grupper välkomna att på egen hand besöka museet efter 

överenskommelse med Svartbäcksskolans vaktmästare. 

   Större delen av vindsutrymmet planeras och inreds för att kunna användas för förvaring av Gillets 

överskottsmaterial, fr.a. böcker. Ny och bättre belysning ska installeras i skolsalen. 

För Svartbäckens skolmuseum      

Margareta Runqvist     Anita Stjernström 

Aktiviteter hanterade av styrelsen 

Under 2018 blir det en satsning på Vendelsö med föredrag och andra aktiviteter i Vendelsö 

bygdegård samt någon eller ett par vandringar i närområdet. Syftet är att öka intresset för 

hembygden och kulturarvet i den norra delen av kommunen. Vi samarbetar med Vendelsö 

villaägareförening, Vendelsö bygdegårdsförening och som alltid med Studieförbundet Vuxenskolan. 

Vi kommer som vanligt att anordna ett antal föredrag och andra aktiviteter i Tingshuset men även i 

Haninge kulturhus. 

I maj kommer vi att göra en dagsutflykt med buss till Wira bruk i Roslagen. Föranmälan krävs. 

I sommar firar vi nationaldagen och vi har ytterligare ett par öppna hus vid Tingshuset då 

allmänheten kan titta närmare på våra hus och samlingar. Det kommer också att finnas möjlighet att 

fika. 

På Haningedagen och Bergadagarna så är Gillet som vanligt representerat. 

Den europeiska kulturarvsdagen infaller i år den 9 september. Vi brukar fira detta med en utställning. 

Vi räknar även med att ha en bras- och berättarafton i Tingshuset i november samt att även i år 

anordna den traditionsenliga julmarknaden i Tingshuset. 

Och återigen:  

Observera att detta är en plan och att de aktiviteter som vänder sig till medlemmarna kommer att 

annonseras ut i Glimtar och på vår hemsida när de säkert blir av. Ofta även på Facebook. 
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Haninge Hembygdsgille
812400-9682

Budget 2018 Resultat 31/12 Budget

2017 2018

INTÄKTER
Medlemsavgifter 82 250                     83 000                   
Gåvor 75                            
Kursavgifter 4 000                       
Bidrag kommunala/övriga 4 050                       54 000                   
Programintäkter inkl. skolmuseet 17 272                     19 000                   
Hyresintäkter 70 900                     70 000                   
Försäljning 20 514                     25 000                   

Summa intäkter 199 061                   251 000                 

Direkta kostnader
Glimtar 61 662 -                    70 000 -                  
Aktivitets/programkostnader 26 383 -                    42 000 -                  
Litteraturkostnader 60 000 -                  
Övriga verks.o Skolmuseet 1 000 -                    
Avgift SLH Årsavgifter 14 320 -                    15 000 -                  
Summa direkta kostnader 102 365 -                  188 000 -                

Övriga  kostnader
Lokalkostnader/fastighetunderhåll 11 142 -                    12 000 -                  
Förbrukninginventarier 26 718 -                    28 000 -                  
Leasing 17 736 -                    -                          
Omkostn.adminstration o kontor 41 668 -                    44 000 -                  
Representation/Marknadsföring 2 049 -                      2 000 -                    
Summa kontorskostnader 99 313 -                    86 000 -                  

Personalkostnader
Utbildning 625 -                         1 000 -                    
Summa personalkostnader 625 -                         1 000 -                    

Summa kostnader totalt 202 303 -                  275 000 -                

Resultat för finansiella intäkter 3 242 -                      24 000 -                  

Ränteintäkter/kostnader 379                          
Årets resultat 2 864 -                      24 000 -                  

Under året beräknar vi att göra en del inköp till köket samt
uppgradera det IT-tekniska. Vi planerar också att påbörja arbetet 
med skyltning av runstenar.

 


